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   Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2017 №592
внесены изменения в общие требования к нормативным правовым актам ,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим
лицам      (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям
товаров, работ, услуг, 
утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016
№887
(далее – Общие требования).

  

   Согласно данным изменениям получатели субсидий должны соответствовать 
требованиям , указанным в подпункте «е» пункта 4
Общих требований, включая требование 
об отсутствии налоговой задолженности
, на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение
соглашения о предоставлении субсидии, 
или на иную дату, определенную правовым актом
.

  

   В соответствии с вышеизложенным, комитетом будут подготовлены изменения в
постановления Администрации Волгоградской области, регламентирующие порядки
предоставления субсидий на поддержку сельского хозяйства, 
с целью установления более корректной
(приемлемой) даты, на которую сельскохозяйственные товаропроизводители должны
соответствовать Общим требованиям предоставления субсидий, в первую очередь, 
по отсутствию налоговой задолженности
.

  

   Указанные изменения в постановления будут подготовлены комитетом в 4 квартале
2017 г. с целью их вступления в силу с
01.01.2018.
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